湖 南 省 教 育 厅

关于2013 年度湖南省教育体制改革试点项目立项的通知

各市州教育局、普通高等学校：

经各单位推荐申报，专家评审，我厅确定湖南师范大学《湖南省

卓越教师培养模式的探索与改革》等 40 个项目为 2013 年度湖南省教

育体制改革试点项目（见附件1）。为加强对改革试点项目的管理，

提高改革试点项目实效，现就有关事项通知如下：

一、改革试点项目的执行期限为 3 年，2013 年9 月开始至 2016

年 10 月。

二、各改革试点单位要切实加强组织领导，开展督促检查，强

化改革措施，保障经费投入，确保改革试点项目顺利实施；各项目负

责人要及时研究新情况、新问题，不断完善改革试点方案，按计划进

度推进改革试点工作，并定期报送改革试点信息。

三、按照《湖南省教育体制改革试点项目管理办法（试行）》

（湘教强办〔2011〕3 号）的有关规定，我厅将对试点项目进行跟踪、

调研和评估，重点是开展中期检查和成果验收。2015 年 3 月，各改

革试点单位须填写上报《湖南省教育体制改革试点项目中期检查报告

书》（一式两份，见附件 2）；2016 年10 月，各改革试点单位须填写

上报《湖南省教育体制改革试点项目成果验收申请书》（一式两份， 见

附件 3）；我厅将分别组织改革试点项目中期检查评审和成果验收评

审。

四、2013 年度省教育体制改革试点项目资助经费已下达（见湘

财教指〔2013〕90 号）。根据改革试点项目中期检查评审情况，我

厅将继续对进展顺利、成效明显的项目予以经费支持。项目经费的使

用与管理须按有关规定执行。

联系部门：省教育厅发展规划处

联系地址：长沙市东二环二段 238 号（邮编：410016）

联系人：贺星辉（0731-84760398）；刘吉延（0731-84714939）

电子邮箱：hnjytjhc@163.com

附件：1. 2013 年度湖南省教育体制改革试点项目立项名单.doc

2. 湖南省教育体制改革试点项目中期检查报告书.doc

3. 湖南省教育体制改革试点项目成果验收申请书.doc

湖南省教育厅

2013年9月22日

mailto:hnjytjhc@163.com
http://files.hnedu.cn/47/76/attach/20130927/20130927091658440001.doc
http://files.hnedu.cn/47/76/attach/20130927/20130927091658314002.doc
http://files.hnedu.cn/47/76/attach/20130927/20130927091658352003.doc

附件 1

2013 年湖南省教育体制改革试点项目立项名单

序

号
项 目 名 称 试点责任单位

项 目

负责人

项目类

型

支持

经费

（万

元）

1

优化办学条件，合理配置师资，推

进贫困山区义务教育均衡发展 湘西州泸溪县教育局 龚佳平

管理体

制改革 8

2

区域义务教育一体化发展机制和模

式改革

张家界市永定区教育

局 刘经让

管理体

制改革 8

3

湖南省卓越教师培养模式的探索与

改革 湖南师范大学 杨小云

人才培

养模式 8

4

适应武陵山片区经济社会发展的民

族地区地方性大学本科人才培养模

式改革

吉首大学 肖湘愚
人才培

养模式
8

5

地方高校基于协同治理的教学督导

与评价机制改革 湖南理工学院 余三定

管理体

制改革 8

6 交通运输行业技能型人才培养模式

途径与培养模式改革

湖南交通职业技术学

院

王章华 人才培

养模式

8

7 体育高职院校“产、学、研、训、

赛”五位一体人才培养模式改革
湖南体育职业学院 谭焱良 人才培

养模式
8

8 中高职衔接模式改革 长沙商贸旅游职业技

术学院
贺 华 人才培

养模式
8

9 基于企业培训项目的校企深度融合

模式构建与实践

株洲职业技术学院 黎修良 办学体

制改革

8

10 基于信息化管理平台的校企合作模

式改革
郴州职业技术学院 管声交 办学体

制改革
8

11 加强学校文化建设，促进区域教育

均衡发展 常德市教育局 诸戈文

管理体

制改革 4

12
县域督学责任区建设的探索与实践 邵阳市教育局 肖玉叶

管理体

制改革 4